
Ruprechtovský zpravodaj

         duben    číslo 1
         2009         ZDARMA

12. zasedání Zastupitelstva obce

První zasedání zastupitelstva v roce 2009 se konalo ve středu 18. března. Délka 
ohlášeného programu v rozhlase zřejmě opět odradila občany od účasti na tomto 
zasedání.  Zajímavé  informace  si  přišli  poslechnout  4  občané.  Mezi  nimi  také 
vedoucí územního odboru vnější  služby Policie ČR, územního obvodu Vyškov, 
plk.  Ing.  Jiří  Dokoupil,  který  předložil  zastupitelstvu  ke  schválení  Dohodu  o 
spolupráci  při  zabezpečování  záležitostí  veřejného  pořádku.  Zastupitelstvo  tuto 
dohodu v bodě „různé“ schválilo. 
Dalšími  body  tradičně  na  počátku  roku  bylo  hodnocení  hospodaření  roku 
uplynulého.  Rozbor  hospodaření,  komentář,  rekapitulace  i  výrok  auditora  byly 
vyvěšeny na úřední desce, elektronické úřední desce a zkráceně budou následovat i 
v tomto čísle Zpravodaje. Schválena byla teké inventarizace majetku obce k 31. 12. 
2008 a také inventarizace mateřské školy. 
Pro  rok  2009  byl  schválen  rozpočet  obce,  jehož  návrh  byl  také  uveřejněn  na 
úředních deskách. I ten v nezkrácené podobě uvádíme. Zajímavým bodem bylo 
odsouhlasení  podmínek  dotace  na  zřízení  kontaktního  místa  veřejné  správy 
CZECH POINT na obecním úřadě. Další odsouhlasené body si můžete přečíst ve 
výpisu usnesení ze zápisu, který ve Zpravodaji nově uveřejňujeme. Tento výpis je 
také vyvěšen na úředních deskách. 
Z diskuze v průběhu jednání zastupitelstva také vyplynulo připomenutí lhůty, která 
běží do 12. 4. k připomínkování návrhu zadání územního plánu obce.



Příští  zasedání  zastupitelstva  bude  zřejmě  do  konce  měsíce  dubna  a  bodem 
programu bude schvalování návrhu zadání územního plánu obce.

Světlana Švarcová

Výpis usnesení ze zápisu 

z 12. zasedání Zastupitelstva Obce Ruprechtov konaného dne 25. března 2009   
Zastupitelstvo Obce Ruprechtov
- usnesením č.  1: schvaluje program zasedání 7 hlasy
- usnesením č. 2: schvaluje zapisovatele Radomíra Daňka a ověřovatele zápisu pp. 
Mojmíra Švarce a Josefa Opletala 7 hlasy
- usnesením č. 3: schvaluje rozpočtové opatření č. 25  z roku 2008 7 hlasy
- usnesením č. 4: schvaluje  inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2008 7 hlasy 
-  usnesením  č.  5:  schvaluje  inventarizaci  majetku  obce  svěřeného  do  správy 
příspěvkové organizace obce Mateřské školy Ruprechtov k 31. 12. 2008 7 hlasy  
- usnesením č. 6: bere na vědomí zprávu kontrolního a finančního výboru 7 hlasy
- usnesením č. 7: schvaluje  Závěrečný účet obce za rok 2008 bez výhrad 7 hlasy 
- usnesením č. 8: schvaluje kladný hospodářský výsledek příspěvkové organizace 
obce Mateřské školy Ruprechtov za rok 2007 ve výši 2.203,60 Kč, převod částky 
1.703,60  do  rezervního  fondu  a  převod  částky  500,--  Kč  do  fondu  odměn  a 
následné použití na výdaje spojené s provozem MŠ 7 hlasy 
- usnesením č. 9: schvaluje Rozpočet obce na rok 2009 7 hlasy 
- usnesením č. 10: schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2009 7 hlasy
- usnesením č.  11: schvaluje podmínky Rozhodnutí  o udělení  dotace na zřízení 
pracoviště CZECH POINT 7 hlasy
- usnesením č. 12: schvaluje Kupní smlouvu na nákup pozemků v obci parcela č. 
st. 343/3-zast. plocha o výměře 48 m2, parcela č. 247/5-ost. plocha o výměře 55 
m2, parcela č. 547/6-ost. plocha o výměře 59 m2 a parcela č. 247/7 - ost. plocha o 
výměře 20 m2 od Vojenských lesů a statků ČR, s. p., Pod Juliskou 5, 106 64 Praha 
6 za cenu stanovenou znaleckým posudkem, která činí 4.160,-- Kč 7 hlasy
-  usnesením č.  13:  schvaluje  odprodej  nemovitosti  v  obci  pozemek  parcela  č. 
543/181-trvalý  travní  porost  o  výměře  104  m2  manželům  Marii  a  Miroslavu 
Grycovým, bytem Vyškov, Tyršova 656/21 za cenu 50,-- Kč/m2 7 hlasy
-  usnesením  č.  14:   bere  na  vědomí   Výroční  zprávu  za  rok  2008  v  oblasti 
poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb. 7 hlasy
-  usnesením  č.  15:  pověřuje  starostku  obce  Světlanu  Švarcovou  jednáním  na 
valných hromadách obchodních společností 7 hlasy
- usnesením č. 16: schvaluje   Dohodu o spolupráci při zabezpečování místních 
záležitostí  veřejného  pořádku  s  Policií  ČR  -  Krajské  ředitelství  policie 
Jihomoravského kraje, územní odbor vnější služby Vyškov 7 hlasy 

Světlana Švarcová



Komentář k výsledku hospodaření obce za rok 2008

Vlastní hospodaření Obce Ruprechtov v roce 2008 probíhalo v rámci schváleného 
rozpočtu aktualizovaného v průběhu roku 25 rozpočtovými opatřeními. Celkové 
příjmy dosáhly výše 6.522 tis. Kč, což představuje plnění na 113,7 %. Z hlediska 
struktury příjmů vykazují nejvyšší položku daňové příjmy (5.017 tis. Kč), následují 
přijaté dotace (649 tis. Kč) nedaňové příjmy (597 tis. Kč) a s  objemem 259 tis. Kč 
kapitálové  příjmy.  Srovnání  dynamiky  příjmů  s  rokem  2007  je  pozitivní  u 
daňových  příjmů (zejména nárůstem daně  z  příjmů právnických  osob a  daně  z 
přidané  hodnoty)  u  nedaňových  příjmů  (nárůst  příjmů  z  pronájmu)  a  u 
kapitálových příjmů za prodej pozemku. Ke snížení došlo u přijatých dotací (-1305 
tis. Kč), protože v roce 2008 obec neobdržela žádnou investiční dotaci. Uvedené 
skutečnosti  se  promítly  do  tvorby  celkových  příjmů  snížením o  92  tis.  Kč  ve 
srovnání s předchozím rokem.
V  čerpání  celkových  výdajů  je  snížení  oproti  roku  2007,  ve  kterém  byly 
realizovány objemově náročné akce, podstatně výraznější a to o 7.986 tis. Kč, z 
toho u běžných výdajů o 22 tis. Kč a u kapitálových výdajů o 7.964 tis. Kč. Běžné 
výdaje jsou tedy meziročně srovnatelné, kapitálové výdaje vzhledem k tomu, že 
nebyla  realizována  v  roce  2008 žádná  stavební  investiční  akce,  dosáhly částky 
1024 tis. Kč a byly použity v prvé řadě na splátky investičního úvěru a plánované 
strojní investice - pořízení mulčovače a čelního nakladače na traktor a na nákup 
pozemku pro budoucí výstavbu.
Z neinvestičních akcí byla realizována oprava litinového kříže na návsi u zvoničky 
nákladem 112 tis. Kč s dotací 50 tis. Kč z Ministerstva kultury a dotací 20 tis. Kč z 
rozpočtu  Jihomoravského  kraje.  Další  významnou  akcí  byla  oprava  veřejného 
osvětlení v obci a místního rozhlasu hrazená v plném rozsahu z vlastních zdrojů. 
Kromě výše  uvedených  dotací  obdržela  obec  z  rozpočtu  Jihomoravského  kraje 
dotaci na úroky z úvěru ve výši 112 tis. Kč a dvě dotace na provoz jednotky SDH v 
celkové  výši  89 tis.  Kč.  Významnou dotační  položkou jsou finance  poskytnuté 
prostřednictvím Úřadu práce z Evropského sociálního fondu na mzdy zaměstnanců 
na  veřejně  prospěšné  práce.  Z  evropských  dotačních  fondů obec  také  obdržela 
grant prostřednictvím OS Barvínek ve výši 40 tis. Kč na údržbu kulturní památky - 
doškové chaloupky v Ruprechtově. 
Obec Ruprechtov má zřízen pouze jeden fond a to sociální. Jeho tvorba a použití se 
řídí schválenou Směrnicí pro vedení účetnictví. Čerpání v hodnoceném roce činilo 
10,5 tis. Kč na příspěvky na obědy.
Příspěvek  z  obecního  rozpočtu  zřízené  příspěvkové  organizaci  Mateřské  škole 
Ruprechtov  představuje  částku  290  tis.  Kč.  Výší  příspěvku  zajišťuje  obec 
celodenní provoz, jinak by došlo v důsledku poklesu počtu žáků k omezení výuky.
Čerpání  finančních  prostředků  bylo  v  průběhu  roku  v  jednotlivých  kapitolách 
pravidelně  vyhodnocovánoa  účelně  usměrňováno  se  zřetelem  na  dodržení 
rozpočtovaných objemů a u dotací na splnění podmínek stanovených poskytovateli 
dotací.  Přidělené  dotace  byly  beze  zbytku  vyčerpány  na  dotované  tituly,  ve 
stanovených termínech vyúčtovány a vyhodnoceny. 



Financování  potřeb  obce  bylo  v  průběhu  roku  plynulé  bez  výkyvů  včetně 
pravidelných čtvrtletních splátek investičního úvěru a plateb úroků. Roční splátka 
činí 536 tis. Kč a na úrocích bylo zaplaceno 273 tis. Kč. 
Hospodaření  v roce 2008 neovlivnily žádné významné organizační  a metodické 
změny,  celkově  je  možno  konstatovat,  že  probíhalo  v  intencích  schváleného 
rozpočtu při zajišťování rozvojových záměrů obce s významnou podporou formou 
dotací ze státního rozpočtu a z rozpočtu Jihomoravského kraje.

Ing. Vladimír Švarc

Rekapitulace rozboru hospodaření obce za rok 2008

PŘÍJMY: Daňové příjmy                   5,017.006,69
                 Nedaňové příjmy                  596.511,08
                 Kapitálové příjmy                 259.539,00
                 Přijaté transfery                    649.217,00
CELKEM:                                           6,522.093,77
====================================
VÝDAJE: Běžné výdaje                    4,151.883,79
                  Kapitálové výdaje            1,023.635,40
CELKEM:                                          5,175.519,19
====================================
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ       - 1,346.574,58   
====================================
FINANCOVÁNÍ - tř. 8                      1,346.574,58

Rozpočet obce na rok 2009

PŘÍJMY:                                                                                                                Kč
DAŇOVÉ PŘÍJMY                                                                                      3,842900
Daně: položka
           1111  daň z příjmů FO z. č.                                                                 800.000
           1112  daň z příjmů FO svč                                                                    80.000
           1113  daň z příjmů FO z. č. - srážka                                                      70.000
           1121  daň z příjmů PO                                                                      1,100.000
           1211  daň z přidané hodnoty                                                             1,500.000
           1511  daň z nemovitostí                                                                       292.900
POPLATKY:                                                                                                  395.000
           1334  popl. za odnětí zem. půdy                                                              1.000
           1337  poplatek za odvoz TDO                                                             300.000
           1341  poplatek ze psů                                                                              7.500
           1342  popl. za rekreační pobyt                                                                 1.500
           1343  popl. za užívání veř. prostranství                                                   3.000
           1345 popl. z ubytovací kapacity                                                              1.000



           1347  popl. VHP                                                                                    16.000
           1351  odvod výtěžku z prov. loterií                                                       25.000
           1361  správní poplatky                                                                           40.000
NEDAŇOVÉ PŘÍJMY                                                                                   534.900
3111   2122  odvody přísp. organizací                                                              29.000
3322   2111  zachování a obnova kult. památek                                                 3.500
3392   2324  přijaté příspěvky (Grimová)                                                          2.800
           2132  příjmy z pronájmu                                                                        10.000
3399   2111  ostatní zál. kultury                                                                       10.000
3612   2132  pronájem bytů                                                                            377.700
           2111  příjmy z poskytovaných služeb                                                   10.800
3613   2132  příjmy z pronájmu nebytových prostor                                          7.100
3639   2131  příjmy z pronájmu pozemků                                                          8.000
           2133  příjmy z pronájmu mov. věcí                                                         8.000
6171   2111  příjmy z prodeje                                                                             3.000
           2132  příjmy z pronájmu                                                                        30.000
6310   2141  úroky z bankovních účtů                                                              35.000
PŘIJATÉ DOTACE                                                                                        545.200
            4112  školství                                                                                        15.600
            4112  výkon státní správy                                                                     14.100
            4116  dotace politiky aktivní zaměstnanosti                                       408.000
            4122  dotace na tvorbu územního plánu                                             107.500 
===========================================================
CELKEM  PŘÍJMY                                                                                     5,318.000

VÝDAJE:
Paragraf:                                                                                                                  Kč
2212  doprava                                                                                                 300.000
2221  příspěvky k zajištění dopr. obslužnosti                                                  28.000
2310  pitná voda - přípojky                                                                              10.000
2321  vodní hospodářství-odvádění odpadních vod                                        35.000
3111  neinvestiční příspěvky vlastním PO-MŠ                                             303.500
3113  základní školy                                                                                      312.600
3314  činnosti knihovnické                                                                                8.000
3319  kronikář                                                                                                    7.000
3322  zachování kulturních památek                                                             162.900
3330  transfery církvím                                                                                    15.000
3341  služby telekomunikační a radiokomunikační                                          5.000
3392  zájmová činnost v kultuře (KD)                                                           451.500
3399  záležitosti kultury                                                                                   54.000
3419  ostatní tělových. činnost                                                                          4.100
3421  volný čas mládeže                                                                                  19.000
3612  bytové hospodářství                                                                                14.000
3613  nebytové hospodářství                                                                            50.000



3631  veřejné osvětlení                                                                                   110.000
3632  pohřebnictví                                                                                              5.000 
3635  územní plánování                                                                                  110.000
3639  komunální služby a územní rozvoj                                                       648.500
3721  nebezpečné odpady                                                                                 20.000
3722  sběr a odvoz TDO                                                                                 250.000
3723  sběr a odvoz jiných odpadů                                                                    50.000
3729  platby poplatků                                                                                         3.300
3745  péče o vzhled obcí a veř. zeleň                                                               32.000
5512  požární ochrana - SDH                                                                         110.000
6112  místní zastupitelské orgány                                                                  775.500
6171  činnost místní správy                                                                            639.300
6310  služby peněžních ústavů                                                                       290.000
6409  5901 kapitálové výdaje neurčené                                                       2,486.800
===========================================================
CELKEM  VÝDAJE                                                                                   7,310.000

Rekapitulace

PŘÍJMY                                                                                                       5,318.000 
VÝDAJE                                                                                                      7,310.000
----------------------------------------------------------------------------------------------------
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ                                                               -   1,992.000

FINANCOVÁNÍ:  třída 8
8115  výsledek hospodaření roku 2008                                                       2,527.700
8124  splátka úvěru - bytový dům                                                            -     535.700
----------------------------------------------------------------------------------------------------
CELKEM                                                                                                 +  1,992.000

Kulturní komise informuje

VI. Obecní ples
V sobotu 7. února se konal v sále kulturního domu již VI. obecní ples. Tradičně 
hrála hudební skupina Prorock z Blanska a se svým předtančením country tanců 
vystoupila skupina Simarela. Zpestřením programu bylo jejich poslední vystoupení 
na téma Mach a Šebestová spojené se soutěží. Zajímavá byla také bohatá tombola, 
zejména první cena - jednodenní projížďka Drahanskou vrchovinou na čtyřkolce, 
kterou věnovala společnost PaintbaalAtack Vyškov. 



Děkujeme  všem  sponzorům  bohaté  tomboly  a  také  všem,  kteří  se  podíleli  na 
přípravě plesu.

Maškarní karneval
Pro pobavení a dobrou náladu dětí jsme i v letošním roce nakoupili program pro 
děti  na  maškarní  karneval,  který  nabízí  Dům dětí  a  mládeže  ve  Vyškově.  „Z 
pohádky do pohádky“  bylo téma letošního karnevalu.  Přidali jsme také dětskou 
tombolu, ve které bylo rekordních 146 cen. Děti se dobře bavily a s nimi i jejich 
rodiče a prarodiče. 

Divadlo
V pátek 27. března u nás v kulturním domě poprvé vystoupilo občanské sdružení 
KDO-Krásenští  divadelní  ochotníci  se  svým  humoristickým  představením 
„Chlapi... , hlavně bez bab“. Stovka návštěvníků se 2 a půl hodiny dobře bavila 
sice amatérskými, přesto dobrými výkony herců za režie paní Boženy Pištělákové a 
paní Renaty Škrobové. Můžeme se těšit na jejich představení v příštím roce. 

Kroužek
V lednu zahájil  svoji činnost také výtvarný kroužek pro děti,  který programově 
připravuje učitelka mateřské školy paní Hana Voščeková.  Děti láká do kroužku 
zajímavá práce a vždy nový výrobek. Poslední setkání dětí bylo 20. března, kde 
vyráběly  jarní  dekorace  a  velikonoční  přání.  Ukázky  výrobků  dětí  si  můžete 
prohlédnout ve skřínce obecního úřadu u prodejny potravin.

Světlana Švarcová

Pozvánka na velikonoce
Vyzdobte velikonočně ruprechtovskou doškovou chaloupku
Letos  již  třetí  roku  budeme  zdobit  velikonočními  kraslicemi  pomlázkovník  u 
doškové  chaloupky  a  také  chaloupku  samotnou  a  zároveň  budeme  soutěžit  o 
nejkrásnější velikonoční kraslici. První rok soutěžily pouze děti, druhý rok vzbudil 
zájem  o  soutež  i  u  dospělých,  letos  zveme  do  soutěže  všechny  zájemce  z 
mikroregionu. 
Kraslice budou vykupovat členky kulturní komise v doškové chaloupce v pátek 10. 
4. 2009 v době od 18:00 do 19:00 hodin a v neděli 12. 4. 2009 v době od 14:00 do 
18:00 hodin. Za každou kraslici dostane soutěžící čokoládový dukát a vybere jednu 
do soutěže. Ostatními zdobí pomlázkovník. Soutěží se ve třech kategoriích: mladší 
děti, starší děti, dospělí. Hodnotící komise vybere tři nejkrásnější kraslice z každé 
kategorie a výherci budou odměněni krásnými cenami. 
Každým rokem přibývá soutěžících a i počet kraslic na pomlázkovníku i chaloupce 
se zvyšuje. Přijďte i Vy si letos prohlédnout chaloupku, její velikonoční výzdobu a 
přispět do soutěže,  pověsit vajíčko na pomlázkovník nebo jen tak zavzpomínat na 
velikonoční zvyky. V pátek a v něděli na velikonoce se na Vás v chaloupce těší 
členky kulturní komise .

Magda Opletalová 



Mateřská škola Ruprechtov

Zápis dětí do Mateřské školy
Zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2009-2010 proběhne ve dnech 28. až 
30. dubna v době od 8:30 do 10:30 h a od 12:30 do 15:30 hodin v budově mateřské 
školy.
Děti  jsou přijímány do  mateřské  školy na  základě  zápisu.  Rodiče  se dostaví  k 
zápisu do školy, kde vyplní přihlášku. Tiskopisy pro přijetí dítěte do MŠ jsou k 
dispozici v mateřské škole.
Den  otevřených  dveří  probíhá  v  době  zápisu.  U  zápisu  předloží  rodiče  svůj 
občanský průkaz a rodný list dítěte.
Do mateřské školy se přijímají  děti  po dovršení  3 let;  mohou být  přijaty i  děti 
mladší,  např.  v  případech  sourozenců.  Podmínkou  je  ověření  samostatnosti  a 
dodržování hygienických návyků. V ojedinělých případech rozhodne ředitelka MŠ 
dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon).
MŠ nabízí  výchovně vzdělávací péči s osobním pojetím výchovy, s důrazem na 
individuální  přístup  k  dětem;   hru  na  flétnu;  logopedii;  plavání;  společenské  a 
kulturní akce; výchovu k ekologii a ochraně přírody; příjemné a vstřícné prostředí.

Dana Konopková, ředitelka MŠ

Český rozhlas Brno - Moravská rodina

Český rozhlas  Brno  slaví  letos  85 let  svého vysílání  –  a  slaví  jej  mimo jiné i 
putováním po vybraných 85 obcích Jihomoravského a Zlínského kraje. Až do 26.6. 
2009 každý všední den představuje posluchačům jednu obec. 
Projekt  nese  název  Moravská  rodina  a  informuje  nejen  o  místopisu,  historii  či 
zajímavostech, ale dává především slovo lidem, místním zastupitelům, kronikářům, 
zástupcům spolků, učitelkám a učitelům, ale i dětem navštívených obcí. 
Dalším cílem projektu je také poukázat na muzikálnost obyvatel Jihomoravského a 
Zlínského kraje  a představit  veřejnosti  především rodiny z obcí,  které se věnují 
muzicírování. Nejde o profesionální hudebníky, naopak, Moravská rodina chce dát 
prostor  nadšeným  amatérům.  Po  nashromáždění  zpívání  z jednotlivých 
účastnických míst Český rozhlas Brno vyhlásí anketu o nejlepší zúčastněné rodiny 
či zpěváčky. Ale to bude až na podzim.
V rámci projektu Český rozhlas Brno zavítá i k nám, a to 10. dubna 2009.
Český rozhlas Brno lze poslouchat na frekvenci FM 106,5.

Světlana Švarcová



Z činnosti TJ Sokol Ruprechtov za rok 2008

TJ Sokol má 74 členů. Hlavní činnosti směřujeme ke cvičení a vyžití se jak v sále 
kulturního  domu,  tak  na  našem  malém  sále.  V  tomto  směru  bychom  si 
představovali  větší účast mládeže, hlavně pak ženských složek. Pro cvičení žákyň 
byla ochotná se angažovat paní učitelka Mgr.  Tihelková, ale přes veškerou naši 
snahu se toto neuskutečnilo. Chceme apelovat na rodiče, ať posílají svoje ratolesti 
v zimních měsících do tělocvičny, vždyť za odborného dozoru je to ku prospěchu 
jak zdraví, tak upevnění fyzické zdatnosti každého mladého člověka.
S mládeží se též podílíme na akcích organizovaných župou Dr. Bukovského ve 
Vyškově. Jedná se např.  o župní přebor ve sportovní gymnastice a šplhu, župní 
přebor  sokolské  všestrannosti  v  atletice,  župní  zálesácký  závod  zdatnosti  a  v 
neposlední řadě župní závod v plavání. Naši žáci získali několik prvních míst. Na 
uvedených akcích se naše jednota (z 21 jednot) umístila na výborném 3. místě s 
odměnou 2.900,-- Kč. Chceme zdůraznit, že na cvičení jsou vynakládány nemalé 
částky na otop a el. energii. Jen za náš malý sál jsme uhradili v zimních měsících 
za plyn 6 tis. Kč, za el. energii 5,5 tis. Kč. Náklady na vytápění velkého sálu KD 
stály obec cca 120 tis. Kč a za el. energii bylo uhrazeno cca 40 tis Kč. Pak je ke 
škodě, když zařízení nejsou plně využívána.
TJ Sokol získává finanční prostředky z nájmu restauarace 60 tis. Kč ročně a 20 tis 
Kč od župy Dr. Bukovského z Vyškova. Ale na údržbu budovy TJ by byla potřeba 
částka mnohem vyšší.  V roce 2008 bylo rozšířeno ústřední topení za restaurací, 
položena  nová  dlažba  v herně,  proběhla  výměna  velkých  vchodových  dveří  za 
plastové, opraveno bylo obložení ve vestibulu, byla provedena generální  oprava 
plynového kotle  pro restauraci a řada drobných akcí. V příštím období by bylo 
potřeba provést výměnu druhé poloviny střešní krytiny, výměnu dřevěných oken, 
rekonstrukci rozvodů vytápění v sále a další a další. Můžeme však realizovat jen na 
co máme!
Členové Sokola také spolupracují s obcí, hasiči a ČČK, a to jak po stránce pracovní 
tak i po stránce finanční. Pokud uvádíme spolupráci, tak naše představa by byla 
mnohem  vstřícnější  a  ohleduplnější  ve  vzájemných  vztazích  a  porozumění  si 
navzájem. Na dnešní uspěchanou a konfliktní dobu by to bylo zapotřebí. 
Na příští  sezónu zveme všechny,  aby si  s  námi přišli  zacvičit  a  rozhýbat  svou 
tělesnou schránku v obou sálech. 

František Musil, předseda TJ Sokol

Pozvánky TJ Sokol
- Sokolská župa Dr. Bukovského pořádá Župní stanový tábor ve Vřesovicích pro 
děti od 8 do 15 let, od 18. července do 1. srpna 2009 na téma Tajemství faraonů, 
cena 2.950,-- Kč, zájemci se mohou přihlásit u paní Evy Gütterové, tel.: 603 961 
258.



- TJ Sokol Lhota pořádá stanový tábor pro děti od 8 do 15 let ve Vřesovicích, od 
15.  do  22.  srpna  2009  na  téma  Archeologická  výprava,  cena  1.600,--  Kč, 
informace: Ilona Cahová, tel.: 604 183 577 nebo Jan Voženílek, tel.: 736 258 103.

Informace ze Základní školy v Podomí

Školní rok 2008/2009  se pomalu posunuje do posledního čtvrtletí a je jistě vhodné 
informovat  veřejnost  v Podomí  a  dalších  spádových  obcích  –  Ruprechtově, 
Krásensku a Senetářově o tom, co se dělo v průběhu školního roku, co se podařilo 
zrealizovat, co se bude realizovat v nejbližší době a plány školy do budoucna. 
     Z úkolů materiálně technických bylo  realizováno kompletní zateplení budovy 
školy s výměnou oken. Finanční prostředky na tuto akci byly získány z velké části 
z fondů  EU,  zbytek  dofinancoval  zřizovatel  –  obec  Podomí.  Nové  zateplení 
budovy  a  výměna  oken  přinesly  úspory  energií  již  v roce  2008,  ale  pro 
objektivnější porovnání je nutno počkat na údaje o spotřebě plynu za rok 2009. 
Další  významný  úkol  v oblasti  materiálně  technické  je  rozšíření  učebny 
informatiky, dovybavení novými počítači, generální opravou rozvodů elektřiny a 
nová  kabeláž  pro  výpočetní  techniku.  Součástí  těchto  úprav  bude  vybudování 
nového  kabinetu  ICT.  Část  těchto  prací  byla  již  zrealizována,  zbytek  bude 
dokončen o letních prázdninách.  Během měsíce dubna bude část  tříd vybavena 
novým, výškově nastavitelným školním nábytkem. 
     Letošní  školní  rok  je  rokem  dalšího  postupného  zavádění  tzv.  školního 
vzdělávacího programu (dále jen ŠVP). To znamená, že v 1., 2., 6. a 7. ročníku se 
vyučuje  podle  nového  vzdělávacího  programu,  který  vytvořili  pod  vedením 
koordinátora sami učitelé základní školy.  O filozofii ŠVP jsem už několikrát na 
stránkách místního tisku v Podomí, Krásensku a Senetářově informoval. Ze ŠVP 
jasně vyplývá  přírodovědné  zaměření  školy s důrazem na osobnostní  a  sociální 
výchovu. Nový vzdělávací  program je k dispozici na webových stránkách školy 
(www.zspodomi.cz)  a  je  v něm  možno  sledovat  jisté  změny  ve  výuce  oproti 
dřívějšku.  Nalezneme  zde  například  seznam  projektů  pro  jednotlivé  ročníky, 
jejichž  prostřednictvím  se  realizují  tzv.  průřezová  témata  (významná  změna  ). 
Koordinátorka ŠVP v letošním školním roce napsala projekt,  který,  pokud bude 
schválen, zabezpečí  poměrně vysokou finanční částku na pokrytí  nákladů, které 
budou spojeny  s tvorbou tzv.  regionálního  přírodovědného  portfolia.  Do tohoto 
projektu  se  zapojí  i  část  škol  sdružení  mikroregionu  škol  Moravského  krasu 
CIRSIUM (ZŠ Lipovec, ZŠ Ostrov u Macochy, ZŠ Sloup). Výsledkem společné 
práce  bude  jednak  materiál  ke  zkvalitnění  výuky,  jednak  zdroj  informací  pro 
regionální učebnici, kterou plánujeme vytvořit. 
     Další  klíčovou oblastí  rozvoje  školy je  spolupráce  se  zřizovatelem -  obcí 
Podomí. Při plánech s výhledem do budoucna vycházíme ze společné vize - školy 
jako  vzdělávacího,  informačního,  kulturního  a  sportovního  centra  obce  popř. 
mikroregionu. V letošním roce proběhly v naší škole již tradiční akce – adventní 



dílny, školní ples, divadelní představení krásenských ochotníků a proběhnou další. 
Do  budoucna  plánujeme  v součinnosti  se  zřizovatelem  vybudování  nového 
sportovního areálu s multifunkčním hřištěm. Finanční prostředky na tuto investiční 
akci by byly čerpány z fondů EU (cca 90 %). 
     Velmi  důležitá  je  ovšem i  spolupráce  se  spádovými  obcemi  Ruprechtov, 
Krásensko a Senetářov, které se podílejí na provozním rozpočtu Základní  školy 
Podomí. Díky jejich vstřícnosti se může škola dále rozvíjet a technicky fungovat. 
     Jsem hluboce přesvědčen, že naše škola poskytuje žákům i rodičům minimálně 
takové  služby  jako  městské  školy   a  odborně  erudovaný  pedagogický  sbor 
zabezpečuje vysokou kvalitu vzdělávání.

Mgr. Ivan Mazáč, ředitel školy

Obecní úřad informuje

Životní jubilea v II. čtvrtletí 2009

Duben             Kocourková Vlasta                  čp. 175
                        Veiglerová Zdeňka                  čp. 32
                        Gottvaldová Lidmila                čp. 104
Květen            Hrbáček Antonín                      čp. 10
                        Švarcová Jana                           čp. 13
Červen            Gottvaldová Anna                     čp. 129
                        Sekanina Vlastimil                   čp. 9
                        Gottvald Ladislav                     čp. 111
                        Gottvaldová Ludmila                čp. 59
                        Pilková Vojtěška                      čp. 217
                        Beneš František                        čp. 74
                        Šíbl Miroslav                            čp. 11
                        Gottvald Jan                              čp. 52
BLAHOPŘEJEME

Opustili nás

19. 12. 2008   Josef Zukal     z čp. 125
23. 12. 2008   Bohumil Nejezchleb, ruprechtovský rodák
5. 1. 2009       Marie Daňková    z čp. 33
26. 1. 2009     Anna Minksová, bývalá občanka
1. 2. 2009       JUDr. Jan Pytela, ruprechtovský rodák
7. 2. 2009       Marie Benešová     z čp. 77
4. 3. 2009       Ladislav Šebela     z čp. 15
26. 3. 2009     Vítězslava Novotná    z čp. 202



Narodili se v roce 2008

leden      Alžběta Benešová      čp. 65
červen    Daniel Vágner            čp. 169
srpen      Lukáš Gottvald           čp. 234
listopad  Filip Basovník            čp. 86
               Matias Minks             čp. 165

Pozvánky

8. dubna, 17:00 h, klubovna kulturního domu
Výtvarný kroužek dětí

10. dubna, 18:00-19:00 h, 12. dubna 14:00-18:00 h došková chaloupka
Soutěž  o  nejkrásnější  velikonoční  vajíčko,  zdobení  pomlázkovníku,  prohlídka 
chaloupky

19. dubna, 16:00 h, sál kulturního domu
Divadelní představení „Autobus na lince č. 21“ divadla Husa na provázku z Brna, 
vstupné 50,-- Kč, senioři zdarma

25. dubna, 9:00 h, u budovy OÚ
Den země - brigáda na úklid obce a sběr železného šrotu - pomozte vyčistit své 
okolí a zpříjemnit životní prostředí

30. dubna v 18:00 h u rybníka
Pálení čarodějnic - zábavný program pro děti i dospělé, táborák, občerstvení

Stalo se 
- 14. 12. 2008 vánoční trhy v doškové chaloupce, výstava prací dětí na zimní téma
- 17. 12. 2008 centrálně vyhlášen požár chaty v chatové oblasti Maliná, zasahovaly 
4 sbory
- 20. 12. 2008 v sále KD taneční zábava - organizátor p. Trubák
- 30. 12. 2008 poškozeno nové osvětlení vánočního stromu neznámým pachatelem
- 31 12. 2008 Silvestrovský kopanec na hřišti za školkou, organizátor obyvatelé 
ulice „Nezávislá“, zápas ženatí x svobodní, 3:6
- 16. a 17. 1. 2009 Regiontour Brno, účast obce v rámci mikroregionu na veletrhu 
cestovního ruchu
- 31. 1.2009 se konala valná hromada SDH v sále KD, za účasti okolních sborů
- 21. 2. 2009 uspořádala MO ČČK tradiční Ostatky - průvod masek obcí a večer 
posezení s hudbou v sále TJ Sokol
- 26. 2. 2009 v klubovně KD zasedala správní rada mikroregionu



- 1. 3. 2009 se konala v klubovně KD výroční schůze Českého svazu včelařů
- 2. 3. 2009 provedly pracovnice Krajského úřadu kontrolu hospodaření obce za 
rok 2008
-  22.  3.  se  uskutečnila  v  klubovně  KD  výroční  členská  schůze  Českého 
zahrádkářského svazu
- 28. 3. se konala výroční členská schůze  TJ Sokol Ruprechtov v sále TJ

Informace
Připomínáme  občanům,  kteří  dosud  neuhradili  poplatek  za  likvidaci  odpadů  a 
poplatek ze psů, aby tak učinili do konce měsíce dubna v kanceláři OÚ

S příchodem jarního počasí a s počínajícím úklidem kolem nemovitostí vyzýváme 
občany,  aby  spolu  s  dřevními  a  travními  zbytky  nepálili  jiné  materiály,  které 
uvolňují karcinogenní látky poškozující zdraví nás všech.

Majitele  psů  upozorňujeme  na  zákon  o  volném  pohybu  zvířat  a  o  povinnosti 
likvidace případných psích exkrementů na veřejných prostranstvích.

V areálu „Vodicovo“ bude přistaven kontejner na velkoobjemový odpad. Odpad je 
možno ukládat pouze osobně ve čtvrtek 23. a pátek 24. dubna v době od 16:00 do 
18:00 hodin a v sobotu 25. dubna v době od 10:00 do 12:00 hodin

V sobotu 25. dubna proběhne v obci sběr železného šrotu. Kovový odpad dávejte 
na viditelná místa poblíž místních komunikací. 



vydavatel: Obec Ruprechtov, neprošlo jazykovou úpravou, sazba Rudolf Grenar 
vyšlo 4/2009, www.ruprechtov.cz


